



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 55/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO

ANEXO III – PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS

LOTE 1: PAPÉIS – AMPLA DISPUTA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Papel Triplex 300gm Branco dos dois Lados, 66x96 – pct 100 fls.	PC	300	R\$ 479,33	R\$ 143.799,00
2	Papel Triplex 250gm Branco dos dois Lados, 66x96 – pct 100 fls.	PC	300	R\$ 408,67	R\$ 122.601,00
3	Papel Couche Brilho, 170gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	150	R\$ 572,48	R\$ 85.872,00
4	Papel Couche Fosco, 170gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	150	R\$ 553,82	R\$ 83.073,00
5	Papel Couche Brilho, 150gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	150	R\$ 494,69	R\$ 74.203,50
6	Papel Couche Fosco, 150gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	150	R\$ 507,19	R\$ 76.078,50
7	Papel Couche Brilho, 115gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	225	R\$ 381,56	R\$ 85.851,00
8	Papel Couche Fosco, 115gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	225	R\$ 356,00	R\$ 80.100,00
9	Papel Reciclado 180gm 66x96 – pct 100 fls.	PC	150	R\$ 258,00	R\$ 38.700,00
10	Papel Reciclado 240gm 66x96 – pct 100 fls.	PC	150	R\$ 321,20	R\$ 48.180,00
11	Papel Reciclado 90gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	113	R\$ 274,54	R\$ 31.023,02
12	Papel Reciclado 120gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	75	R\$ 350,63	R\$ 26.297,25
13	Papel Super Bond Azul, 75gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	23	R\$ 256,77	R\$ 5.905,71
14	Papel Super Bond Rosa, 75gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	23	R\$ 234,16	R\$ 5.385,68
15	Papel Super Bond Verde, 75gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	23	R\$ 272,87	R\$ 6.276,01
16	Papel Sulfite Branco 63gm, 66x96 – pct 250 fls.	PC	225	R\$ 186,08	R\$ 41.868,00
17	Papel Sulfite Branco 75gm, 66x96 – pct 250 fls.	PC	375	R\$ 215,40	R\$ 80.775,00

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

18	Papel Sulfite Branco 90gm, 66x96 – pct 250 fls.	PC	150	R\$ 239,99	R\$ 35.998,50
19	Papel Sulfite Branco 120gm, 66x96 – pct 250 fls.	PC	113	R\$ 346,60	R\$ 39.165,80
20	Papel Sulfite Branco 180gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	375	R\$ 248,25	R\$ 93.093,75
21	Papel Sulfite Branco 240gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	225	R\$ 296,00	R\$ 66.600,00
22	Papel Autokopy 55gm, 66x96, cor verde pct 250 fls.	PC	23	R\$ 384,20	R\$ 8.836,60
23	Papel Autokopy 55gm, 66x96, cor branca pct 250 fls.	PC	23	R\$ 391,00	R\$ 8.993,00
24	Papel Autokopy 55gm, 66x96, cor amarelo pct 250 fls.	PC	23	R\$ 400,33	R\$ 9.207,59
25	Papel Aspen Perolado 250gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	75	R\$ 1.390,00	R\$ 104.250,00
26	Papel Telado Branco 240gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	38	R\$ 700,00	R\$ 26.600,00
27	Papel Telado Branco 180gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	38	R\$ 752,50	R\$ 28.595,00
28	Papel Adesivo com alta colagem 190gm 66x96 pct c/ 100 fls.	PC	375	R\$ 474,80	R\$ 178.050,00
29	Papelão Prensado para encadernação 80x100 – 1,9 mm c/ 28 fls. cinza, Tipo Holler e de qualidade superior	PC	38	R\$ 358,12	R\$ 13.608,56
30	Papel Duo Design 300gm, 66x96 – c/100 fls.	PC	150	R\$ 1.192,20	R\$ 178.830,00

TOTAL DO LOTE 1 – AMPLA DISPUTA: R\$ 1.827.817,47 (UM MILHÃO, OITOCENTOS E VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E DEZESSETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS).

LOTE 2: PLÁSTICOS E OUTROS – AMPLA DISPUTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Plástico Pola Seal Transparente com Solda, tamanho 80x110cm c/ 7mm de espessura contendo 100 unid.	PC	75	R\$ 24,53	R\$ 1.839,75
2	Plástico Pola Seal Transparente com Solda, tamanho ofício 22x33cm c/ 7mm de espessura contendo 100 unid.	PC	38	R\$ 159,23	R\$ 6.050,74
3	Plástico Pola Seal Transparente com Solda, tamanho A3 42x29cm c/ 7mm de espessura	PC	45	R\$ 233,33	R\$ 10.499,85

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

	contendo 100 unid.				
4	Filme Polipropileno Biorientado Bopp Brilho 48x25mm micras – embalagem com 2.360 metros de comprimento e 14,5 kg aproximadamente (material destinado para plastificação de capas, revistas, livros etc).	UN	113	R\$ 833,00	R\$ 94.129,00
5	Filme Polipropileno Biorientado Bopp Fosco 48x25mm micras – embalagem com 2.360 metros de comprimento e 14,5 kg, aproximadamente (material destinado para plastificação de capas, revistas, livros etc).	UN	113	R\$ 833,00	R\$ 94.129,00
6	Filme Polipropileno Biorientado Bopp Brilho 36x25mm micras – embalagem com 2.360 metros de comprimento e 14,5 kg, aproximadamente (material destinado para plastificação de capas, revistas, livros etc).	UN	75	R\$ 562,82	R\$ 42.211,50
7	Filme Polipropileno Biorientado Bopp Fosco 36x25mm micras – embalagem com 2.360 metros de comprimento e 14,5 kg, aproximadamente (material destinado para plastificação de capas, revistas, livros etc)	UN	75	R\$ 562,82	R\$ 42.211,50
8	Display de parede em acrílico cristal de folha A3 horizontal 31,5x42cm c/ encaixe 3 mm	UN	375	R\$ 61,39	R\$ 23.021,25
9	Display de parede em acrílico cristal de folha A4 horizontal 31,5x23,5cm c/ encaixe 3 mm	UN	225	R\$ 34,05	R\$ 7.661,25
10	Display de mesa de acrílico de folha A4 tipo T vertical	UN	75	R\$ 34,91	R\$ 2.618,25
11	Display de mesa de acrílico de folha A4 tipo L vertical.	UN	75	R\$ 45,85	R\$ 3.438,75
12	Display de mesa de acrílico de folha A5 tipo L horizontal	UN	75	R\$ 31,00	R\$ 2.325,00
13	Display de mesa de acrílico de folha A5 tipo L vertical	UN	75	R\$ 25,52	R\$ 1.914,00
14	Display de mesa de acrílico de folha A5 tipo T vertical	UN	75	R\$ 32,95	R\$ 2.471,25
15	Cartão PVC 0,3 mm transparente tamanho-8,5x5,4cm cantos arredondado secção de cartão de visita digital)	UN	22.500	R\$ 0,69	R\$ 15.525,00
16	Fita VHB dupla face de adesivo transferível Fixa forte-3M 4910 19mmx20m	UN	38	R\$ 81,10	R\$ 3.081,80
17	Porta banner 2,80m c/ garra pedestal Tripe Suporte imediato corpo todo de alumínio	UN	75	R\$ 144,50	R\$ 10.837,50
18	Fita Ribbon DATA-CARD COLOR REG SD260/360 500	UN	17	R\$ 887,59	R\$ 15.089,03

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

19	Cartão PVC de frequência 13,56 mhz de espessura 0,76mm tamanho 54x86mm	UN	11.250	R\$ 3,47	R\$ 39.037,50
20	Filme Transparente para USO FARGO HDP6600 para 1.500 imagens	UN	23	R\$ 1.420,00	R\$ 32.660,00
21	Wire-o Garra Duplo Anel Bobina – Passo 2x1 – DIAM 1” 25,40MM para encadernação – capacidade 200 folhas, cor branco	UN	23	R\$ 658,21	R\$ 15.138,83
22	Wire-o Garra Duplo Anel Bobina – Passo 3x1 – DIAM 5/16 7,6MM para encadernação – capacidade 50 folhas, cor branco	UN	15	R\$ 1.270,98	R\$ 19.064,70
23	Wire-o Garra Duplo Anel Bobina – Passo 2x1 – DIAM 1” 25,40MM para encadernação – capacidade 200 folhas, cor preto	UN	23	R\$ 649,28	R\$ 14.933,44
24	Wire-o Garra Duplo Anel Bobina – Passo 3x1 – DIAM 5/16 7,6MM para encadernação – capacidade 50 folhas, cor preto	UN	15	R\$ 1.177,94	R\$ 17.669,10
25	Alicate de corte para Wire-o e Espiral – The Cinch We R	UN	15	R\$ 104,75	R\$ 1.571,25
26	Espiral em PVC Cristal 12 mm pacote c/100	PC	60	R\$ 40,70	R\$ 2.442,00
27	Espiral em PVC Cristal 14 mm pacote c/100	PC	53	R\$ 51,96	R\$ 2.753,88
28	Espiral em PVC Cristal 09 mm pacote c/100	PC	75	R\$ 32,90	R\$ 2.467,50
29	Espiral em PVC Cristal 20 mm pacote c/70	PC	38	R\$ 56,07	R\$ 2.130,66
30	Espiral em PVC Cristal 23 mm pacote c/60	PC	38	R\$ 68,22	R\$ 2.592,36
31	Espiral em PVC Cristal 25 mm pacote c/45	PC	38	R\$ 57,16	R\$ 2.172,08
32	Espiral em PVC Cristal 17 mm pacote c/100	PC	38	R\$ 54,33	R\$ 2.064,54
33	Protetor transparente cristal para crachás	UN	11.250	R\$ 1,44	R\$ 16.200,00
34	Presilha Jacaré de Mental Clips Fita Transparente para crachás Material: Mental, alça transparente e botão de pressão	UN	7.500	R\$ 1,05	R\$ 7.875,00
35	Capa plástica para encadernação cristal tamanho ofício c/100 und	PC	75	R\$ 61,74	R\$ 4.630,50
36	Capa plástica para encadernação preto tamanho ofício c/100 und	PC	75	R\$ 52,45	R\$ 3.933,75

TOTAL LOTE 02 – AMPLA DISPUTA: R\$ 568.391,51 (QUINHENTOS E SESSENTA E OITO MIL, TREZENTOS E NOVENTA E UM REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS).



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

LOTE 3: TINTAS E SOLUÇÕES – AMPLA DISPUTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Tinta Preta Escala Europa – Secagem rápida Lata c/ 2,5kg off-set	UN	15	R\$ 176,58	R\$ 2.648,70
2	Tinta Azul Escala Europa – Secagem rápida Lata c/ 2,5kg off-set	UN	15	R\$ 198,67	R\$ 2.980,05
3	Tinta Amarela Escala Europa – Secagem rápida Lata c/ 2,5 kg off- set	UN	15	R\$ 183,00	R\$ 2.745,00
4	Tinta Magenta Escala Europa – Secagem rápida Lata c/ 2,5 kg off- set	UN	15	R\$ 188,69	R\$ 2.830,35
5	Tinta Azul Rei – Secagem rápida, lata c/ 5 kg p/ off-set	UN	5	R\$ 352,00	R\$ 1.760,00
6	Tinta Vermelha – Secagem rápida, lata c/ 2 kg p/ off-set	UN	5	R\$ 337,00	R\$ 1.685,00
7	Tinta Verde Petróleo – Secagem rápida, lata c/ 2 kg p/ off-set	UN	5	R\$ 352,00	R\$ 1.760,00
8	Óleo lubrificante – tellus 68 – galão com 20 litros	GL	6	R\$ 665,03	R\$ 3.990,18
9	Óleo lubrificante – tellus 46 – galão com 20 litros	GL	6	R\$ 757,25	R\$ 4.543,50
10	Solvente para lavagem automática wash 400 – 20 litros p/limpeza e conservação das máquinas off-set	GL	7	R\$ 505,49	R\$ 3.538,43
11	Solução de fonte concentrado – para uso gráfico rc 661 – galão com 5 litros off-set	GL	7	R\$ 75,50	R\$ 528,50
12	Removedor de adesivos spray 300ml/210g 3M Indicado para remoção de sujeiras, graxa, gordura, óleo, tintas para impressão e substâncias difíceis de resolver, inclusive adesivos e resíduos de fitas adesivas.	UN	38	R\$ 81,68	R\$ 3.103,84
13	Álcool isopropílico puro 99 Galão c/50 LT	GL	19	R\$ 1.246,00	R\$ 23.674,00
14	Querosene – galão com 1 litro	UN	75	R\$ 25,61	R\$ 1.920,75
15	Pó antimaculador 20 micras c/1 kg	KL	4	R\$ 31,00	R\$ 124,00
16	Limpador de chapa positivo off-set – frasco com 1 litro	GL	7	R\$ 28,00	R\$ 196,00
17	Spray micro óleo antiferrugem – W40 ou de qualidade superior	UN	75	R\$ 52,46	R\$ 3.934,50
18	Restaurador de blanqueta – galão com 5 litros off-set	GL	7	R\$ 101,80	R\$ 712,60



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

19	Cera automotiva – tradicional 200 g	UN	38	R\$ 22,42	R\$ 851,96
20	Blanqueta para off-set rolland 760x655x1,96 c/ Barra – 388,50 (Blaqu. 4 lonas)	UN	38	R\$ 507,50	R\$ 19.285,00
21	Pano de Moletom – nº 1710206 off-tex – nr 063mm-25 metros para impressora rolland-prática off-set	CX	2	R\$ 1.536,13	R\$ 3.072,26
22	Esponja vegetal celulose	UN	38	R\$ 10,00	R\$ 380,00
23	Graxa de lubrificação Galão 20 kg Azul SKF	GL	2	R\$ 1.907,43	R\$ 3.814,86
24	Toalha Industrial Pralim Pacote com 100 Unidades	PC	53	R\$ 61,40	R\$ 3.254,20
25	Lâmina Serra Tico-Tico Bi Mental T102bf 92 mm Tipo de dente Afiado – Passo1,8mm – Comprimento 92 mm Aplicação: Para corte de Placas de Acrílico – Referência: 2608636830	UN	75	R\$ 23,28	R\$ 1.746,00

TOTAL LOTE 03 – AMPLA DISPUTA: R\$ 95.079,68 (NOVENTA E CINCO MIL, SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS).

LOTE 4: INSUMOS – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Flanela 40x60 toda branca c/ 12 unidades	PC	100	R\$ 35,60	R\$ 3.560,00
2	Fardo de estopa toda branca composta com fios finos, longos, macios e selecionados 100% algodão – Fardo c/ 10 kg	UN	10	R\$ 173,85	R\$ 1.738,50
3	Cola vermelha para blocagem – galão c/ 5 kg para uso gráfico	UN	50	R\$ 137,50	R\$ 6.875,00
4	Cola branca, litro c/ 1 kg PVA (Sugerimos a CASCOREX EXTRA , pelo rendimento, validade – obs.: Dura um tempo mesmo após a validade e perca é zero, pela qualidade do produto) ou por qualidade superior	UN	300	R\$ 34,17	R\$ 10.251,00
5	Agulha 15-4/0 de comprimento reta (Estilo para costura de bola)	UN	100	R\$ 4,11	R\$ 411,00
6	Pincel pelo de malta 1 1/2 – 38mm	UN	50	R\$ 6,28	R\$ 314,00

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

7	Pincel pelo de malta 1 – 25mm	UN	50	R\$ 4,46	R\$ 223,00
8	Faca média com cabo anatômico em inox	UN	30	R\$ 47,45	R\$ 1.423,50
9	Tesoura Multiuso “8” média toda em inox	UN	20	R\$ 85,28	R\$ 1.705,60
10	Lâmpada Fluorescente de 15 W / 750 – T-8 BR 765 Osram	UN	20	R\$ 49,93	R\$ 998,60
11	Sarrafo da guilhotina guarani cn/82 82x1.4x0.8	UN	100	R\$ 37,75	R\$ 3.775,00
12	Sarrafo da guilhotina catu ss 82x8x15.5	UN	100	R\$ 14,16	R\$ 1.416,00
13	Arames gráficos para grampeadora Miruno 26 – 0,50;0.0196 4mm Rolo c/ 2,2kl	UN	10	R\$ 150,46	R\$ 1.504,60
14	Arames gráficos para grampeadora Miruno 24 – 0,60;0.0236 8mm Rolo c/ 2,2kl	UN	6	R\$ 150,46	R\$ 902,76

TOTAL LOTE 04 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R\$ 35.098,56 (TRINTA E CINCO MIL, NOVENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 5: MATERIAIS GRÁFICOS – EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Máscara de transferência de papel médio tack. Rolo com 61 cm x 50mt Para aplicação de vinil recortado em placas, faixas, banners, luminosos e veículos.	RL	50	R\$ 175,65	R\$ 8.782,50
2	Espátula Revestida com Feltro para aplicação de adesivo	UN	100	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00
3	Vinil Adesivo Preto fosco em papel 130gm. Rolo com 61 cm x 50mt para plotter em parede, vidros etc. (Máquina de recorte – Visutec V740)	RL	20	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00
4	Vinil Adesivo Preto brilho em papel 130gm. Rolo com 61 cm x 50mt para plotter em parede, vidros etc. (Máquina de recorte – Visutec V740).	RL	20	R\$ 485,00	R\$ 9.700,00
5	Adesivo Vinil Laser Branco Brilho – Prova d'água. Para impressão à laser Tamanho SA3: 33,00 mm x 48,00 mm – 130gm	UN	4.000	R\$ 5,17	R\$ 20.680,00

TOTAL LOTE 05 – EXCLUSIVO PARA ME E EPP: R\$ 49.947,50 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECIENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

LOTE 6: PAPÉIS – RESERVA DE COTA DE ATE 25% PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Papel Triplex 300gm Branco dos dois Lados, 66x96 – pct 100 fls.	PC	100	R\$ 479,33	R\$ 47.933,00
2	Papel Triplex 250gm Branco dos dois Lados, 66x96 – pct 100 fls.	PC	100	R\$ 408,67	R\$ 40.867,00
3	Papel Couche Brilho, 170gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	50	R\$ 572,48	R\$ 28.624,00
4	Papel Couche Fosco, 170gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	50	R\$ 553,82	R\$ 27.691,00
5	Papel Couche Brilho, 150gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	50	R\$ 494,69	R\$ 24.734,50
6	Papel Couche Fosco, 150gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	50	R\$ 507,19	R\$ 25.359,50
7	Papel Couche Brilho, 115gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	75	R\$ 381,56	R\$ 28.617,00
8	Papel Couche Fosco, 115gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	75	R\$ 356,00	R\$ 26.700,00
9	Papel Reciclado 180gm 66x96 – pct 100 fls.	PC	50	R\$ 258,00	R\$ 12.900,00
10	Papel Reciclado 240gm 66x96 – pct 100 fls.	PC	50	R\$ 321,20	R\$ 16.060,00
11	Papel Reciclado 90gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	37	R\$ 274,54	R\$ 10.157,98
12	Papel Reciclado 120gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	25	R\$ 350,63	R\$ 8.765,75
13	Papel Super Bond Azul, 75gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	7	R\$ 256,77	R\$ 1.797,39
14	Papel Super Bond Rosa, 75gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	7	R\$ 234,16	R\$ 1.639,12
15	Papel Super Bond Verde, 75gm 66x96 – pct 250 fls.	PC	7	R\$ 272,87	R\$ 1.910,09
16	Papel Sulfite Branco 63gm, 66x96 – pct 250 fls.	PC	75	R\$ 186,08	R\$ 13.956,00
17	Papel Sulfite Branco 75gm, 66x96 – pct 250 fls.	PC	125	R\$ 215,40	R\$ 26.925,00
18	Papel Sulfite Branco 90gm, 66x96 – pct 250 fls.	PC	50	R\$ 239,99	R\$ 11.999,50
19	Papel Sulfite Branco 120gm, 66x96 – pct 250 fls.	PC	37	R\$ 346,60	R\$ 12.824,20
20	Papel Sulfite Branco 180gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	125	R\$ 248,25	R\$ 31.031,25



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

21	Papel Sulfite Branco 240gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	75	R\$ 296,00	R\$ 22.200,00
22	Papel Autokopy 55gm, 66x96, cor verde pct 250 fls.	PC	7	R\$ 384,20	R\$ 2.689,40
23	Papel Autokopy 55gm, 66x96, cor branca pct 250 fls.	PC	7	R\$ 391,00	R\$ 2.737,00
24	Papel Autokopy 55gm, 66x96, cor amarelo pct 250 fls	PC	7	R\$ 400,33	R\$ 2.802,31
25	Papel Aspen Perolado 250gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	25	R\$ 1.390,00	R\$ 34.750,00
26	Papel Telado Branco 240gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	12	R\$ 700,00	R\$ 8.400,00
27	Papel Telado Branco 180gm, 66x96 – pct 100 fls.	PC	12	R\$ 752,50	R\$ 9.030,00
28	Papel Adesivo com alta colagem 190gm 66x96 pct c/ 100 fls.	PC	125	R\$ 474,80	R\$ 59.350,00
29	Papelão Prensado para encadernação 80x100 – 1,9 mm c/ 28 fls. cinza, Tipo Holler e de qualidade superior	PC	12	R\$ 358,12	R\$ 4.297,44
30	Papel Duo Design 300gm, 66x96 – c/100 fls.	PC	50	R\$ 1.192,20	R\$ 59.610,00

TOTAL LOTE 6 – RESERVA DE COTA DE ATE 25% PARA ME'S E EPP'S: R\$ 606.358,43 (SEISCENTOS E SEIS MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS).

LOTE 7 – PLÁSTICOS E OUTROS – RESERVA DE COTA DE ATE 25% PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Plástico Pola Seal Transparente com Solda, tamanho 80x110cm c/ 7mm de espessura contendo 100 unid.	PC	25	R\$ 24,53	R\$ 613,25
2	Plástico Pola Seal Transparente com Solda, tamanho ofício 22x33cm c/ 7mm de espessura contendo 100 unid.	PC	12	R\$ 159,23	R\$ 1.910,76
3	Plástico Pola Seal Transparente com Solda, tamanho A3 42x29cm c/ 7mm de espessura contendo 100 unid.	PC	15	R\$ 233,33	R\$ 3.499,95
4	Filme Polipropileno Biorientado Bopp Brilho 48x25mm micras – embalagem com 2.360 metros de comprimento e 14,5 kg aproximadamente (material destinado para plastificação de capas, revistas, livros etc)	UN	37	R\$ 833,00	R\$ 30.821,00

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

5	Filme Polipropileno Biorientado Bopp Fosco 48x25mm micras – embalagem com 2.360 metros de comprimento e 14,5 kg, aproximadamente (material destinado para plastificação de capas, revistas, livros etc)	UN	37	R\$ 833,00	R\$ 30.821,00
6	Filme Polipropileno Biorientado Bopp Brilho 36x25mm micras – embalagem com 2.360 metros de comprimento e 14,5 kg, aproximadamente (material destinado para plastificação de capas, revistas, livros etc).	UN	25	R\$ 562,82	R\$ 14.070,50
7	Filme Polipropileno Biorientado Bopp Fosco 36x25mm micras – embalagem com 2.360 metros de comprimento e 14,5 kg, aproximadamente (material destinado para plastificação de capas, revistas, livros etc)	UN	25	R\$ 562,82	R\$ 14.070,50
8	Display de parede em acrílico cristal de folha A3 horizontal 31,5x42cm c/ encaixe 3 mm	UN	125	R\$ 61,39	R\$ 7.673,75
9	Display de parede em acrílico cristal de folha A4 horizontal 31,5x23,5cm c/ encaixe 3 mm	UN	75	R\$ 34,05	R\$ 2.553,75
10	Display de mesa de acrílico de folha A4 tipo T vertical	UN	25	R\$ 34,91	R\$ 872,75
11	Display de mesa de acrílico de folha A4 tipo L vertical.	UN	25	R\$ 45,85	R\$ 1.146,25
12	Display de mesa de acrílico de folha A5 tipo L horizontal	UN	25	R\$ 31,00	R\$ 775,00
13	Display de mesa de acrílico de folha A5 tipo L vertical	UN	25	R\$ 25,52	R\$ 638,00
14	Display de mesa de acrílico de folha A5 tipo T vertical	UN	25	R\$ 32,95	R\$ 823,75
15	Cartão PVC 0,3 mm transparente tamanho-8,5x5,4cm cantos arredondado secção de cartão de visita digital)	UN	7.500	R\$ 0,69	R\$ 5.175,00
16	Fita VHB dupla face de adesivo transferível Fixa forte-3M 4910 19mmx20m	UN	12	R\$ 81,10	R\$ 973,20
17	Porta banner 2,80m c/ garra pedestal Tripe Suporte imediato corpo todo de alumínio	UN	25	R\$ 144,50	R\$ 3.612,50
18	Fita Ribbon DATA-CARD COLOR REG SD260/360 500	UN	6	R\$ 887,59	R\$ 5.325,54
19	Cartão PVC de frequência 13,56 mhz de espessura 0,76mm tamanho 54x86mm	UN	3.750	R\$ 3,47	R\$ 13.012,50
20	Filme Transparente para USO FARGO HDP6600 para 1.500 imagens	UN	7	R\$ 1.420,00	R\$ 9.940,00
21	Wire-o Garra Duplo Anel Bobina – Passo 2x1 – DIAM 1” 25,40MM para encadernação – capacidade 200 folhas, cor branco	UN	7	R\$ 658,21	R\$ 4.607,47

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

22	Wire-o Garra Duplo Anel Bobina – Passo 3x1 – DIAM 5/16 7,6MM para encadernação – capacidade 50 folhas, cor branco	UN	5	R\$ 1.270,98	R\$ 6.354,90
23	Wire-o Garra Duplo Anel Bobina – Passo 2x1 – DIAM 1” 25,40MM para encadernação – capacidade 200 folhas, cor preto	UN	7	R\$ 649,28	R\$ 4.544,96
24	Wire-o Garra Duplo Anel Bobina – Passo 3x1 – DIAM 5/16 7,6MM para encadernação – capacidade 50 folhas, cor preto	UN	5	R\$ 1.177,94	R\$ 5.889,70
25	Alicate de corte para Wire-o e Espiral – The Cinch We R	UN	5	R\$ 104,75	R\$ 523,75
26	Espiral em PVC Cristal 12 mm pacote c/100	PC	20	R\$ 40,70	R\$ 814,00
27	Espiral em PVC Cristal 14 mm pacote c/100	PC	17	R\$ 51,96	R\$ 883,32
28	Espiral em PVC Cristal 09 mm pacote c/100	PC	25	R\$ 32,90	R\$ 822,50
29	Espiral em PVC Cristal 20 mm pacote c/70	PC	12	R\$ 56,07	R\$ 672,84
30	Espiral em PVC Cristal 23 mm pacote c/60	PC	12	R\$ 68,22	R\$ 818,64
31	Espiral em PVC Cristal 25 mm pacote c/45	PC	12	R\$ 57,16	R\$ 685,92
32	Espiral em PVC Cristal 17 mm pacote c/100	PC	12	R\$ 54,33	R\$ 651,96
33	Protetor transparente cristal para crachás	UN	3.750	R\$ 1,44	R\$ 5.400,00
34	Presilha Jacaré de Mental Clips Fita Transparente para crachás Material: Mental, alça transparente e botão de pressão	UN	2.500	R\$ 1,05	R\$ 2.625,00
35	Capa plástica para encadernação cristal tamanho ofício c/ 100 und	PC	25	R\$ 61,74	R\$ 1.543,50
36	Capa plástica para encadernação preto tamanho ofício c/100 und	PC	25	R\$ 52,45	R\$ 1.311,25

TOTAL LOTE 7 – RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA ME'S E EPP'S: R\$ 186.478,66 (CENTO E OITENTA E SEIS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS).

LOTE 8: TINTAS E SOLUÇÕES – RESERVA DE COTA DE ATÉ 25% PARA ME'S E EPP'S

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	------	----------------	-------------

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

1	Tinta Preta Escala Europa – Secagem rápida Lata c/ 2,5kg off-set	UN	5	R\$ 176,58	R\$ 882,90
2	Tinta Azul Escala Europa – Secagem rápida Lata c/ 2,5kg off-set	UN	5	R\$ 198,67	R\$ 993,35
3	Tinta Amarela Escala Europa – Secagem rápida Lata c/ 2,5 kg off- set	UN	5	R\$ 183,00	R\$ 915,00
4	Tinta Magenta Escala Europa – Secagem rápida Lata c/ 2,5 kg off- set	UN	5	R\$ 188,69	R\$ 943,45
5	Tinta Azul Rei – Secagem rápida, lata c/ 5 kg p/ off-set	UN	1	R\$ 352,00	R\$ 352,00
6	Tinta Vermelha – Secagem rápida, lata c/ 2 kg p/ off-set	UN	1	R\$ 337,00	R\$ 337,00
7	Tinta Verde Petróleo – Secagem rápida, lata c/ 2 kg p/ off-set	UN	1	R\$ 352,00	R\$ 352,00
8	Óleo lubrificante – tellus 68 – galão com 20 litros	GL	2	R\$ 665,03	R\$ 1.330,06
9	Óleo lubrificante – tellus 46 – galão com 20 litros	GL	2	R\$ 757,25	R\$ 1.514,50
10	Solvente para lavagem automática wash 400 – 20 litros p/limpeza e conservação das máquinas off-set	GL	3	R\$ 505,49	R\$ 1.516,47
11	Solução de fonte concentrado – para uso gráfico rc 661 – galão com 5 litros off-set	GL	3	R\$ 75,50	R\$ 226,50
12	Removedor de adesivos spray 300ml/210g 3M Indicado para remoção de sujeiras, graxa, gordura, óleo, tintas para impressão e substâncias difíceis de resolver, inclusive adesivos e resíduos de fitas adesivas.	UN	12	R\$ 81,68	R\$ 980,16
13	Álcool isopropílico puro 99 Galão c/50 LT	GL	6	R\$ 1.246,00	R\$ 7.476,00
14	Querosene – galão com 1 litro	UN	25	R\$ 25,61	R\$ 640,25
15	Pó antimaculador 20 micras c/1 kg	KL	1	R\$ 31,00	R\$ 31,00
16	Limpador de chapa positivo off-set – frasco com 1 litro	GL	3	R\$ 28,00	R\$ 84,00
17	Spray micro óleo antiferrugem – W40 ou de qualidade superior	UN	25	R\$ 52,46	R\$ 1.311,50
18	Restaurador de blanqueta – galão com 5 litros off-set	GL	3	R\$ 101,80	R\$ 305,40
19	Cera automotiva – tradicional 200 g	UN	12	R\$ 22,42	R\$ 269,04
20	Blanqueta para off-set rolland 760x655x1,96 c/ Barra – 388,50 (Blaqu. 4 lonas)	UN	12	R\$ 507,50	R\$ 6.090,00
21	Esponja vegetal celulose	UN	12	R\$ 10,00	R\$ 120,00

**PODER JUDICIÁRIO**

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Assessoria de Elaboração de Editais
Diretoria-Geral

22	Toalha Industrial Pralim Pacote com 100 Unidades	PC	17	R\$ 61,40	R\$ 1.043,80
23	Lâmina Serra Tico-Tico Bi Mental T102bf 92 mm Tipo de dente Afiado – Passo1,8mm – Comprimento 92 mm Aplicação: Para corte de Placas de Acrílico – Referência: 2608636830	UN	25	R\$ 23,28	R\$ 582,00

TOTAL LOTE 8 – RESERVA DE COTA DE ATE 25% PARA ME'S E EPP'S: R\$ 28.296,38 (VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

TOTAL GERAL (AMPLA DISPUTA + EXCLUSIVO (ME E EPP) + RESERVA DE ATE 25% (ME E EPP)):

R\$ 3.397.468,19

(TRÊS MILHÕES, TREZENTOS E NOVENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E DEZENOVE CENTAVOS).

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código APjExGmkXdg no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

Larissa Lorena da Silva Moura

ASSESSOR ADMINISTRATIVO I

ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS

Assinatura CONFIRMADA em 07/12/2023 às 17:49

VINICIUS BALESTRA BAIÃO

ANALISTA JUDICIÁRIO

ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS

Assinatura CONFIRMADA em 07/12/2023 às 17:49



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás

Para validar este documento informe o código APjExGmkXdg no endereço <https://proad-v2.tjgo.jus.br/proad/publico/validacaoDocumento>

Larissa Lorena da Silva Moura

ASSESSOR ADMINISTRATIVO I

ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS

Assinatura CONFIRMADA em 07/12/2023 às 17:49

VINICIUS BALESTRA BAIÃO

ANALISTA JUDICIÁRIO

ASSESSORIA DE ELABORAÇÃO DE EDITAIS

Assinatura CONFIRMADA em 07/12/2023 às 17:49

